
                                                

Centrum ekologických aktivit města Olomouce, o.p.s. 
Skrbeňská 70, 783 35 Horka nad Moravou  
telefon: 585 378 345 e-mail: info@slunakov.cz 
www.slunakov.cz 
 

                             

Tento projekt byl vytvořen za finanční podpory Státního fondu životního prostředí České republiky a Ministerstva životního prostředí 

 
EKOLOGICKÉ DNY OLOMOUC  

2016 
program 15. 4. – 1. 5. 

 
Co nás vyhání z domovů? 

 

26. ročník festivalu 

společná porada o našem světě 
 

 
Příčiny ztráty domova jsou různorodé:  

války, přírodní podmínky, ekonomické důvody,  
opuštění přirozeného světa ve virtuálním prostoru. 
Nás? Ano nás: lidi, zvířata, stromy, kytky a balvany. 

Migrace na pozadí věků. 
Lidská duše a domov:  

vyhnání a odchody, z rodiny, partnerství, z krajiny domova. 
Cesty k sobě. 

 
 

 

 

aktuální program od 15.3                                skupina Ekologické dny Olomouc 

www.slunakov.cz            facebook 
přivítáme další finanční či jakoukoliv jinou podporu EDO a činnosti Sluňákova 

Na organizaci EDO spolupracují: 
TV Morava,   Český rozhas Olomouc,  Vesmír,   www.osel.cz,   Salon literární týdeník deníku Právo, 

Listy – dvouměsíčník pro kulturu a dialog,    Metropole Olomouc,    A2 kulturní čtrnáctideník, 
Naše příroda, Sedmá generace, Ekologické bydlení, Atlant – taxi s.r.o., www.olomouc.cz Nejlepší adresa. 

Přivítáme mediální partnery pro náš program. 



BESEDY – společná porada o našem světě 
15.–17. 4. Muzeum umění Olomouc – sál divadlo hudby 

Příčiny ztráty domova jsou různorodé: války, přírodní podmínky, ekonomické důvody, opuštění 
přirozeného světa ve virtuálním prostoru. Nás? Ano nás: lidi, zvířata, stromy, kytky a balvany. 
Migrace na pozadí věků. Lidská duše a domov: vyhnání a odchody, z rodiny, partnerství, z krajiny 
domova. Cesty k sobě. 

 pátek 15. 4.. 

16.30 STANISLAV KOMÁREK: Co žene vlka z lesa. 
18.00 JIŘÍ SÁDLO: Pohyblivý domov, o tuláctví a vztahu k místu. 
19.30 DAVID STORCH: Vejdeme se sem?  

 sobota 16. 4.. 

10.00 JIŘÍ PŘIBÁŇ: Vlastenci bez domova, kritika politického existencionalismu. 
13.30 ELIŠKA LUHANOVÁ: Do světa na zkušenou aneb Honzíkova cesta za poznáním.  
15.00 FILIP ŠPANIEL: Intimní krajina: neurovědy a prožívání jáství. 
16.30 CSABA SZALÓ: Migrace: blízkosti, vzdálenosti, hranice.  
18.00 PETR SLÁMA: Exodus aneb jak zvládnout vyhnanství. 
19.30 LUCIE TUČKOVÁ: Domov i exil francouzské básnířky Suzanne Renaudové. 

 neděle 17. 4.. 

10.00 VÁCLAV BĚLOHRADSKÝ: Oligarchie, populismus, demokracie. 
13.30 MILENA BARTLOVÁ: O feminismu pozitivně, … někdy domov může být vězení. 
15.00 PAVEL BARŠA: Evropa a její druzí. 
16.30 ZORA HESOVÁ: Arabský svět v krizi.  
18.00 MIROSLAV BÁRTA: Fenomén války a civilizace. 
19.30 M. BARTLOVÁ, V. BĚLOHRADSKÝ, M. BÁRTA.  

My jsme tady doma, v našich hodnotách, aneb ministerský potlach jinak. 
Ubytování na Sluňákově info: jana.vyhnakova@slunakov.cz, 585378345, www.slunakov.cz 

 čtvrtek 27. 4.. 

17.00 sál zastupitelstva Hynaisova 10,  
POTLACH O DOPRAVĚ JINAK – Olomouc v roce 2050 ALEŠ JAKUBEC a JAROSLAV MARTÍNEK 

 
EKOJARMARK 
1. 5., 9–17 hodin, Horní náměstí Olomouc 

Tradiční řemesla, programy pro rodiče s dětmi, informace o životním prostředí, výstavy, 
kulturní program, životní alternativy a pestrost, Olomouc třídí odpad, pohled na Olomouc 
z radniční věže. 

BUCHTY A LOUTKY:  Divadlo pro rodiče s dětmi na nádvoří radnice, představení 10.00, 11.30 a 15.00 

KONCERT NA EKOJARMARKU 

9.30   MARSHALL MALINOVSKY 15.30 LANUGO  
10.30 KIESLOWSKI    17.00 KVĚTY  
12.15 LESNÍ ZVĚŘ    18.30 KORBEN DALLAS  
13.30 ZDENĚK BÍNA    20.00 LONGITAL 
V případě špatného počasí se koncerty uskuteční v U-klubu Olomouc u Leoše Friedla. (www.uklub.cz) 



ZEMĚ SNIVCŮ  
živelná krajina Domu přírody Litovelského Pomoraví   
sobota 23. 4. 14–21 hodin (dílny a koncert dříve), Sluňákov – Horka nad 
Moravou 

Nevšední událost propojí umělce, hudbu, divadlo, přírodní živly, krajinu a přírodu. Akce pro 
dospělé. 

Hosté: MARIO CICCIOLI (Itálie), SIRI AUSTEEN (Norsko),  

NINA OSSAVY a THOMAS HILDEBRAND (Norsko),  

MILOSLAV FEKAR, MILOŠ ŠEJN, MARCEL HUBÁČEK a v jednání FRANTIŠEK SKÁLA 

Dále:  

JOSEF PTÁČEK (fotografická dílna, 21. – 23. 4., Sluňákov, na dílny nutná přihláška),  

DORIS WINDLIN A KATEŘINA RUTHERFORD (výtvarná dílna, 21. – 23. 4., Sluňákov),  

ŽAMBOŠI v Rajské zahradě – KONCERT (již v pátek 22. 4. 18:00) 

Bližší informace o aktuálním programu Země snivců a přihláškách na dílny na: 
www.slunakov.cz 
 

PUTOVÁNÍ KRAJINOU  
sobota 23. 4.,  
KŘÍŽ V KRAJINĚ. ALEJ A CHRÁM NA SVATÉM KOPEČKU. JÁN KADLEC.  

neděle 24. 4.   
KULTURNÍ DIMENZE SEVERNÍ ČÁSTI MORAVSKÉHO KRASU. MARTIN GOLEC. 

neděle 24. 4.   
INDUSTRIÁLNÍ OSTRAVA – DOLNÍ OBLAST VÍTKOVIC. JAKUB POTŮČEK. 

Na nedělní výlety nutná přihláška (do 15. 4.): jana.vyhnakova@slunakov.cz, případně na tel. 585 378 345.  
Přesné informace o srazu a další výlety: ptačí zpěv, žabí kvákání a popeláři na www.slunakov.cz 
 

VÝSTAVY 
5. 4. – 29. 4. Galerie Caesar        
PETR BAŘINKA:  OBRAZY, KRESBY, OBJEKTY, MULTIMÉDIA. Vernisáž 5. 4. 18.00. 
 

4. 4. – 30. 6. 2015 Divadlo hudby / Muzeum umění     
JANA PETERKOVÁ: POHYBY DUŠE. Vernisáž 6. 4. 18.:00. 
 

1. 5. – 31. 9. Dům přírody LP – Sluňákov, Horka nad Moravou  
ADAM DOSTÁL: OBRAZY A SOCHY. Vernisáž 4. 5. 17.00. 
 

1. 5. – 30. 4. Dům přírody LP – Sluňákov, Horka nad Moravou 
MÁ VLAST CESTAMI PROMĚN 
 

DOPROVODNÝ PROGRAM  
sobota 16. 4., 10–18h Rodinné centrum Heřmánek, Freskový sál Divadla na cucky, Wurmova 7  
HLASODÍLNA S RIDINOU AHMED (nutná přihláška www.rc-hermanek.cz) 

sobota 23. 4. 10–16 hodin, ZOO Olomouc na Sv. Kopečku  
DEN ZEMĚ V ZOO: Putování s plameňákem Karlem. 


